平成 20 年（2008 年）６月 25 日
 市 議 会 議 員    様

                              教 育 長

インターネット等有害情報緊急対策会議の開催について

 日ごろから、横須賀市の児童生徒指導・支援教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。
近年、携帯電話やインターネットにかかわるいじめやトラブルが小・中学生の間で増加するな

どたいへん憂慮すべき状況にあります。
そこで、横須賀市教育委員会と小中学校の児童生徒指導担当教諭、ＰＴＡ協議会代表など教育

関係者が一堂に会し、子どもたちを被害から守るための対応と方策について意見交換を行う「イ

ンターネット等有害情報対策会議」を開催しますので、お知らせいたします。

【場 所】 消防局庁舎 第２会議室
【日 時】 平成２０年 ６月３０日（月）１５：３０～１７：００
【内 容】 『子どもを有害サイトから守るための対応と方策』

・ 子どもをとりまくインターネット環境
・ 「学校・地域・家庭」の役割と連携

 【参加者】 横須賀市教育委員会教育長 生涯学習部長 生涯学習課長
学校教育課長 指導主事
横須賀市立小学校長代表 横須賀市立中学校校長代表

       小学校児童指導担当教諭 中学校生徒指導担当教諭
       横須賀市ＰＴＡ連絡協議会
       田浦警察署 横須賀警察署 浦賀警察署

神奈川県警察本部少年相談・保護センター
学校法律相談 弁護士

 ＮＰО法人教育情報化支援室

（事務担当は、学校教育課 丹治美穂子 内線６１８４ 電話 ８２２－８５１３）